
Artículo segundo.—La expresada autorización caducará si se 
dejan transcurrir ciento ochenta-días desde la notificación sin 
recuperar la nacionalidad española.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintitrés de mayo de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Justicia,
JOSE MARIA SANCHEZ-VENTURA PASCUAL

12466 DECRETO 1260/1975, de 23 de mayo, por el que se
 dispensa de la vuelta al territorio español para

recobrar la nacionalidad española a don Manuel 
Cid González.

Visto el expediente incoado a instancia de don Manuel Cid 
González en solicitud de que se le dispense de la vuelta a 
territorio español para "recobrar la nacionalidad española; lo dis­
puesto en los artículos diecinueve y veinticuatro del Código Ci- 
vil. y doscientos treinta y cuatro del vigente Reglamento del 
Registro Civil, a propuesta del Ministro de Justicia, y previa la 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día nue­
ve de mayo de mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se autoriza a don Manuel Cid González, 
hijo de Ramón y de Dolores, nacido en Paderne (Orense), el 
día doce de julio de mil novecientos cinco, domiciliado en La Ha­
bana, para que, sin necesidad de volver a territorio español, 
pueda recobrar la nacionalidad si concurren los requisitos exi­
gidos por la Ley española. Las declaraciones exigidas por el 
artículo veinticuatro del Código Civil y el juramento de fide­
lidad al Jefe del Estado y de obediencia a las Leyes se efectua­
rán ante el Agente consular o diplomático del Gobierno español 
en el lugar de su domicilio.

Artículo segundo —La expresada autorización caducará si se 
dejan transcurrir ciento ochenta días desde la notificación sin . 
recuperar la nacionalidad española.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintitrés de mayo de mi] novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Justicia,
JÓSE MARIA SANCHEZ-VENTURA PASCUAL

12467 DECRETO 1261/1975, de 23 de  mayo, por el que se 
dispensa de la vuelta al territorio español para 
recobrar la nacionalidad española a don Antonio 
Prado López.

Visto el expediente incoado a instancia de don Antonio Prado 
López en solicitud de que se le dispense de la vuelta a terri­
torio español para recobrar la nacionalidad española; lo dispues­
to en los artículos diecinueve y veinticuatro del Código Civil, 
y- doscientos treinta y cuatro del vigente Reglamento del Regís-' 
tro Civil, a propuesta del Ministro de Justicia, y previa la deli­
beración del Consejo de Ministros en su reunión del día nueve 
de mayo de mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se autoriza a don Antonio Prado López, 
hijo de Juan María y de Luisa, nacido en Villar de Donas, 
Palas de Rey (Lugo), el día nueve de junio de mil novecientos 
cuatro, domiciliado en La Habana, para que sin necesidad de 
volver a territorio español, pueda recobrar la nacionalidad si 
concurren los requisitos exigidos por la Ley española. Las decla­
raciones exigidas por el artículo veinticuatro del Código Civil 
y el juramento de fidelidad al Jefe del Estado y de obedien­
cia a las Leyes se efectuarán ante el Agente consular o diplo­
mático del Gobierno español en el lugar de su domicilio.

Artículo segundo.—La expresada autorización caducará si se 
dejan transcurrir ciento ochenta días desde la notificación sin 
recuperar la nacionalidad española.

Así lo dispongo por, el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintitrés de mayo de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Justicia,

JOSE MARIA SANCHEZ-VENTURA PASCUAL

12468 DECRETO 1262/1975, de 23 de mayo, por el que se 
dispensa de la vuelta al territorio español para 
recobrar la nacionalidad española a don Esteban 
Dehesa Fernández.

Visto el expediente incoado a instancia de don Esteban Dehe­
sa Fernández en solicitud de que se le dispense de la vuelta a 
territorio español para recobrar la nacionalidad española; lo dis­

puesto en los artículos diecinueve y veinticuatro del Código 
Civil, y doscientos treinta y cuatro del vigente Reglamento del 
Registro Civil, a propuesta del Ministro de Justicia, y previa 
la deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día nueve de mayo de mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se autoriza a don Esteban Dehesa Fernán- 
dez, hijo de Paulino y de Eusebia, nacido en Laredo (Santan­
der), el día veintiuno de noviembre de mil novecientos uno, 
domiciliado en La Habana, para que, sin necesidad de volver 
,a territorio español, pueda recobrar la nacionalidad si concu­
rren los requisitos exigidos por la Ley española. Las declara­
ciones exigidas por el artículo 24 del Código Civil y el jura­
mento de fidelidad al Jefe del Estado y de obediencia a las 
Leyes se efectuarán ante el Agente consular o diplomático del 
Gobierno español en el lugar de su domicilio.

Artículo segundo.—La expresada autorización caducará si se 
dejan transcurrir ciento ochenta días' desde la notificación sin 
recuperar la nacionalidad española. 

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintitrés de mayo de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El' Ministro de Justicia,
JOSE MARIA SANCHEZ-VENTURA PASCUAL

12469 DECRETO 1263/1975, de 23 de mayo, por el que se 
dispensa de la vuelta al territorio español para 
recobrar  la nacionalidad española a don Manuel 
Sanjuán Castro.

Visto el expediente incoado a instancia de don Manuel San­
juán Castro en solicitud de que se le dispense de la vuelta a 
territorio español para recobrar la nacionalidad española; lo 
dispuesto en los artículos diecinueve y veinticuatro del Código 
Civil, y doscientos treinta y cuatro del vigente Reglamento del 
Registro Civil, a propuesta del Ministro de Justicia, y previa la 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
nueve de mayo de mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se autoriza a don Manuel Sanjuán Castro, 
hijo de Marcos y de María, nacido en Monfero (La Coruña), 
el día tres de mayo de mil ochocientos noventa y siete, domi­
ciliado en La Habana, para que, sin necesidad de volver a terri­
torio español, pueda recobrar la nacionalidad si concurren los 
requisitos exigidos por la Ley española. Las declaraciones exi­
gidas por el artículo veinticuatro del Código Civil y el jura­
mento de fidelidad al Jefe del Estado y de obediencia a las 
Leyes se efectuarán ante el Agente consular o diplomático del 
Gobierno español en el lugar de su domicilio.

Artículo segundo.—La expresada autorización caducará si se 
dejan transcurrir ciento ochenta días desde la notificación sin 
recuperar la nacionalidad.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintitrés de mayo de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Justicia,
JOSE MARIA SANCHEZ VENTURA PASCUAL

12470 DECRETO 1264/1975, de 23 de mayo, por el que se
 dispensa de la vuelta al territorio español para

recobrar la nacionalidad española a don Manuel 
Domínguez Rodríguez.

Visto el expediente incoado a instancia de don Manuel Do­
mínguez Rodríguez en solicitud de que se le dispense de la 
vuelta a territorio español para recobrar la nacionalidad espa­
ñola; lo dispuesto en los artículos diecinueve y veinticuatro del 
Código Civil y doscientos treinta y cuatro del vigente Regla­
mento del Registro Civil, a propuesta del Ministro de Justicia, 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día nueve de mayo de mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se autoriza a don Manuel Domínguez Ro­
dríguez, hijo de Manuel y Concepción, nacido en Cabeiras-Arbo 
(Pontevedra), el día nueve de marzo de mil novecientos ocho, 
domiciliado en La Habana, para que, sin necesidad de volver 
a territorio español, pueda recobrar la nacionalidad si concurren 
los requisitos exigidos por la Ley española. Las declaraciones 
exigidas por el artículo veinticuatro del Código Civil y el jura­
mento de fidelidad al Jefe del Estado y de obediencia a las 
Leyes se efectuarán ante el Agente consular o diplomático del 
Gobierno en el lugar de su domicilio.


